PORTARIA Nº 061/2004

EMENTA: Concede Licença Remunerada ao Servidor Municipal ALÉXIS LEVI MARQUES FERREIRA MARTINS, para concorrer ao Cargo eletivo de Vereador e da outras providencias

SEBASTIÃO SALECIO COSTA, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e conforme requerimento firmado pelo proponente.

R E S O L V E:

Art 1º - Conceder Licença Remunerada para atividades política, ao Servidor Municipal o Sr. ALÉXIS LEVI MARQUES FERREIRA MARTINS, Portador do Rg nº 7.354.346-0 SSP/PR e do CPF nº 020.252.499-00, para  concorrer ao Cargo Eletivo de Vereador, com Remuneração do Cargo Efetivo de Motorista em Geral, no período de 02/07/2004 a 03/10/2004, conforme  determina o EC. nº 210, de 02/09/1998 da Lei Federal vigente.

Art. 2º - Torna sem efeito a portaria nº 048 de 23 de janeiro de 2001, a qual concede adicional por dedicação exclusiva ao servidor supra mencionado, voltando a perceber seus proventos previstos em lei.

Art 3º - Revogadas as disposições em contrario, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal  Nova Esperança do Sudoeste – Pr, em 02 de julho de 2004.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA

Prefeito Municipal